
Biała Podlaska, dnia 27.02.2014 r. 

Działkowcy z Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych z Białej Podlaskiej, 
Radzynia Podlaskiego, Międzyrzeca 
Podlaskiego oraz Terespola 
w woj. lubelskim 

Bronisław Komorowski 
Prezydent RP 
ul. Wiejska 10 
00-902 Warszawa 

Panie Prezydencie, 

W naszych ogrodach działkowych z pasją działki użytkuje ponad 3tysiące 
działkowców ze swoimi rodzinami. 

Wiadomość o podpisaniu przez Pana Prezydenta nowej ustawy o 
rodzinnych ogrodach działkowych była dla nas miłym prezentem 
gwiazdkowym. Poczuliśmy ulgę i satysfakcję, że ustawa wejdzie w życie 19 
stycznia 2014 r. oraz będzie dobrze służyła naszym rodzinom działkowym. 

Dziękujemy za docenienie naszej dotychczasowej pracy i tradycji 
ogrodnictwa działkowego. 

Rozwiązania prawne nowej ustawy pozwalają nam zwykłym 
działkowcom między innymi zachowanie tytułu prawnego do działki, 
możliwość przenoszenia prawa do działki, zachowanie własności nasadzeń i 
altanek oraz zwolnienia z podatków, 

Niestety Związek Miast Polskich już 20 grudnia 2013 r. włożył do naszej 
przysłowiowej beczki miodu łyżkę dziegciu. Nie rozumiemy, dlaczego ktoś 
ciągle sieje niepokój wśród działkowców. 

Z satysfakcją informujemy, że w naszym regionie skromnym 
gospodarczo, ale bogatym pracowitością mieszkańców włodarze miast i gmin 
zawsze wspierali ogrody działkowe. Wierzymy, że nasze władze samorządowe 
oraz administracyjne umocowane nową ustawą będą nadal postrzegać 
działkowców nie jako przeszkodę w Tozwoju miast, ale jako swoich 



pełnoprawnych mieszkańców. Działkowcy sami organizują swój czas i 
otoczenie, utrzymują i wzbogacają różnorodność flory 1 fauny w ogrodach, które 
służą również aktywizacji i integracji rodzin wyręczając w tym samorządy. 

Ośmielamy się wierzyć, że nasz głos jeszcze raz zostanie odebrany ze 
zrozumieniem jako głos obywateli, którzy uważają, że aktualne rozwiązania 
prawne przyjęte w drodze kompromisu podczas tworzenia ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych zapewnią możliwość spełniania działkowcom 
zainteresowań i zabezpieczenia domowych spiżarni oraz zachowają ogrody 
działkowe budowane dużym wysiłkiem przez wiele lat a nawet pokoleń. 

Łączymy wyrazy szacunku i poważania. 
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